Beliau mengatakan “ dalam 

hal nominal pembayaran uang paksa (dwangsom) dikarenakan belum ada aturan 

secara khusus mengenai besaran uang paksa maka kami mengacu pada Peraturan 

Pemerintah No. 43 Tahun 1991 Tentang Ganti Rugi, yang di mana untuk 

besarannya minimal Rp 250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah) dan 

Maksimalnya Rp 5.000.000,00 (lima juta rupiah)”. Sebenarnya Ganti Rugi dan 

uang paksa merupakan dua hal yang berbeda. Akan tetapi dikarenakan belum ada 

aturan secara khusus mengatur besaran uang paksa (dwangsom) makanya sebagai